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Den 4. september kl. 19.00 var vi på besøg på Køge Museums 
udgravning på Harekærvej i Ejby. Svend Aage Tornbjerg stillede nok 
en gang op og fortalte engageret sammen med sin hjælper om 
sommerens opdagelser. Langhusenes pælehuller var markeret ved 
hjælp af barberskum, så man kunne danne sig et indtryk af, hvor store 
husene havde været på denne jernalderboplads. I medbragte montre 
havde man udstillet fund fra denne og tidligere udgravninger, bl.a. 
bronzerester og fibulaer. De ca. 50 deltagere fik en spændende aften. 
Mørket tvang os desværre hjem. Tak til arkæologerne fra Køge 
Museum. 
 
Nørre Dalby var stedet for vores byvandring søndag den 30. 
september. Mine evner som vejrspåmand blev gjort til skamme, da 45 
deltagere havde havde valgt at trodse det møgvejr, som plagede hele 
Danmark i uger.  
Tommy Andersen sekunderet af Aage Møller førte an i gåturen og i 
beretningerne om Nørre Dalby fra 50’erne og fremefter. I 50’erne var 
det en livlig landsby med købmand og diverse håndværksmestre. Vi 
blev ført til steder, som jeg ikke vidste, der fandtes, såsom Langelinie 
og udsigtsplatformen oven på vandtårnet. Langelinie er resterne af en 
gammel, nu udflyttet gård. Tak til Tommy og Aage for en dejlig 
eftermiddag 
 
I 1919 opførte SEAS et transformertårn på hjørnet af Svenstrupvej og 
Kulmosevej. Det var begyndelsen til elektrificeringen af Borup. I 
begyndelsen af 90’erne tømte SEAS tårnet for indhold. Lokalhistorisk 
Forening fik udvirket, at SEAS påtog sig at vedligeholde tårnet. 
Lovgivningen på området har nu gjort, at SEAS ikke er forpligtet til det 
mere. De har nu for sidste gang renoveret tårnet, og det er blevet en 
flot repræsentant for SEAS’ byggestil.   
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Vollerslev Kirke 
Lørdag den 10. november, kl. 14.00 
 
Sognepræst Susanne Thisted vil vise os rundt i Vollerslev Kirke og vil 
også komme ind på præstegårdens historie. Vollerslev Præstegård 
havde tidligere et anseligt jordtilliggnede. De nuværende bygninger 
stammer fra 1860’erne. Vollerslev Kirke hørte indtil 1914 til 
Giesegaard, hvorefter den overgik til selveje. 
Efter rundvisningen er foreningen vært ved en kop kaffe i 
konfirmandlokalet. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Julehygge i Lidemark Forsamlingshus 
Tirsdag den 4. december, kl. 19.00 
 
Vi har tidligere ved julearrangementerne serveret gammeldags julemad, 
det vil vi også gøre i år, men på en lidt anden måde. 
 
Vi varmer op til aftenens kulturelle indslag med en lille portion risengrød 
med sukker og kanel og sødt øl. 
 
Dernæst vil  
museumsinspektør ved Køge Museum Inge Christiansen fortælle 
om 
Nisser, tradition og overtro i fortidens jul 
 
Efter dette indslag vil der være slagtefad med alt godt fra Moders 
køkken. 
 
Ind imellem synger vi nogle julesange, og der bliver også tid til en snak 
ind over bordet. 
 
Vi slutter af med en kop kaffe. 
 
Prisen for arrangementet er 75 kr. (ekskl. Drikkevarer). Øl, vand og 
vin vil blive solgt til moderate priser. 
 
Tilmelding til denne aften kan afgives til  
Grete Halling  på telefon 56 87 06 25 eller 
Erik Augustinussen på telefon 57 52 66 28 
 
Sidste frist for tilmelding er torsdag den 29. november.  

 
 
Vi starter år 2002 i  Gørslev Forsamlingshus med 
 
Gørslev i gamle dage 
Torsdag den 24. januar 2002,  kl. 19.00 
 
Arkivar Lone Rasmussen vil medtage billeder fra det nu forsvundne 
Gørslev. Jørgen Flyng vil være ordstyrer for panelet, som vil fortælle 
om, hvad man ser på billederne. Det er vores mål at deltagerne i salen 
kan supplere med yderligere oplysninger om personer og bygninger. 
Det vil også være tilladt at fortælle en munter historie.  
Prisen for deltagelse er 25 kr. incl. kaffe og brød. 
 
Arbejdermuseet i Rømersgade 
Søndag den 10. marts 2002 
  
Foreningens tur starter på Borup Station med regionaltoget 11.36. Det 
fører os til Nørreport Station, hvorfra der er 5 min. gang til museet i 
Rømersgade 22. Arbejdermuseet viser den danske arbejders dagligdag 
fra 1870 til i dag. Der er 4 permanente udstillinger og to særudstillinger. 
Der vil være en guidet rundvisning i en af udstillingerne. Derefter er der 
tid til selv at gå rundt.  
Vi slutter af med kaffe og kringle i Café & Øl-Halle ”1892”, som er 
Københavns eneste fredede kælderbeværtning. 
  
Vi tager fra Nørreport 15.59 og er i Borup 16.42.  
 
Pris 75 kr. excl. Togbillet/klippekort. 
 
 


